
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Damiano d'Asti. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 

CITTA’ DI SAN DAMIANO D’ASTI 
PROVINCIA DI ASTI 

 

UNIONE DI COMUNI TERRE DI VINI E DI TARTUFI  

   

San Damiano d’Asti - sede: p.za Libertà n. 2 – C.A.P. 14015 – tel. +39.0141.975056 – Fax. 0141.982582 – p.i./C.F. 00086030053 
Sito Internet: www.comune.sandamiano.at.it 

ORDINANZE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 
 

N. 97 DEL 30/06/2024 
 

Prot. n. 12020 
 
OGGETTO: 
Trattamento fitosanitario - Ordinanza di regolamentazione della viabilità 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
PREMESSO che l’U.T.C. della Città di San Damiano d’Asti ha programmato un 

trattamento fitosanitario sulle alberate del concentrico cittadino; 
CONSIDERATO che per consentire lo svolgimento dei lavori si rende necessario disporre il 

divieto di sosta lungo i viali e baluardi interessati affinché le operazioni 
possano svolgersi in assoluta sicurezza;  

DATTO ATTO che i lavori avranno inizio dalle ore 20.00 di giovedì 04.07.2024, sino alle ore 
12.00 di venerdì 05.07.2024; 

PRESO ATTO che al fine di evitare, per quanto possibile, i disagi alla circolazione, i divieti 
di sosta verranno posizionati nel rispetto delle 48 ore antecedenti i lavori 
nell’area in cui si interverrà, secondo l’andamento degli stessi; 

RITENUTO necessario disporre opportuno provvedimento in merito alla modifica 
temporanea della viabilità; 

VISTI gli artt. 5 e 7 del Codice della Strada approvato con D.lgs. n. 285/92 e s.m.i, 
nonché gli artt. 31 e seguenti del D.P.R. n. 495/92 e s.m.i, recante 
“Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada”; 

VISTO lo Statuto Comunale e la normativa vigente in materia; 
VISTO  il decreto del Sindaco n. 55 del 29/12/2022; 

 
ORDINA 

  
dalle ore 20.00 di GIOVEDI’ 04.07.2024, sino alle ore 12.00 di VENERDI’ 05.07.2024 

 

http://www.comune.sandamiano.at.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Damiano d'Asti. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA in: BALUARDO MAGENTA – 
BALUARDO PALESTRO – PIAZZA 1275 (da via San Martino a intersezione via San 
Lorenzo) - VIA HOPE (intersezione via San Lorenzo a via Asti lato piazza Rosine) 

 
Il Corpo di Polizia Locale, al pari degli Organi di cui all’art. 12 del D.lgs. n. 285/92, resta 

autorizzato ad adottare ogni tipo di intervento atto a garantire il regolare e sicuro svolgimento dei 
lavori. 
 

INFORMA 
 
La presente ordinanza è resa pubblica mediante la posa in opera e la manutenzione, a cura 
dell’organizzatore dell’evento. 
A tal fine i segnali permanenti in contrasto con la segnaletica temporanea devono essere 
oscurati o rimossi. A cessate esigenze, i segnali temporanei, sia verticali che orizzontali, 
devono essere immediatamente rimossi e i segnali permanenti devono essere ripristinati. 
 
La segnaletica prescrivente il divieto di sosta con rimozione forzata dovrà essere apposta dal 
soggetto richiedente almeno 48 ore prima dell’inizio dell’occupazione. 
 
In caso di spostamento dell’evento suindicato, in assenza di specifica comunicazione circa la 
sussistenza di elementi ostativi al riguardo da parte dell’ente, la presente rimarrà valida in 
relazione alle nuove date/orari successivamente previsti, previa puntuale nuova 
richiesta/comunicazione da formularsi nei modi e termini di cui alla D.G.C. n 232 del 1° 
dicembre 2020. Rimane fermo in capo al richiedente l’onere dell’apposizione e della 
successiva rimozione della prescritta segnaletica stradale secondo i termini di legge. 
 
 Ai sensi degli artt. 3, 4° comma, e 5, 3° comma, della Legge 7 agosto 1990, n. 241, 

Responsabile del procedimento è il Comandante del Corpo della Polizia Locale; 
    a norma dell’art. 3, comma 4°, della legge 241/1990, avverso la presente ordinanza chiunque 

vi abbia interesse potrà presentare ricorso ai sensi della legge n. 1034/1971 al T.A.R. 
Piemonte, per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla 
sua piena conoscenza oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 
giorni dalla piena conoscenza del provvedimento. 
 

MANDA 
 

ai competenti Uffici per la pubblicazione all'Albo Pretorio ai sensi di Legge, al comando di P.L. del 
Comune di San Damiano d’Asti per la vigilanza ed il controllo dell’ottemperanza da parte dei 
destinatari, nonché per la trasmissione: 
 
 al Comando dei Carabinieri di Asti, Stazione di San Damiano d’Asti: 

stat138390@carabinieri.it; 
 alla Sezione Polizia Stradale di Asti: dipps201.0400@pecps.poliziadistato.it; 
 alla Croce Rossa Italiana di Asti, Sede di San Damiano d’Asti: sandamianodasti@cri.it; 
 al 118, Sede di Alessandria: 118al-at.salaoperativa@ospedale.al.it; 
 al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Asti: comando.asti@vigilfuoco.it; 
 alla Questura di Asti: dipps108.00f0@pecps.poliziadistato.it 

 
 
San Damiano d'Asti, 30 giugno 2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
         Comandante GAMBA Eusebio 

                                                                                                                          (sottoscritto digitalmente)

mailto:stat138390@carabinieri.it
mailto:dipps201.0400@pecps.poliziadistato.it
mailto:sandamianodasti@cri.it
mailto:118al-at.salaoperativa@ospedale.al.it
mailto:comando.asti@vigilfuoco.it
mailto:dipps108.00f0@pecps.poliziadistato.it

